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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nr. ’)f'b Prot. Vloré, mé 30 0D 2003
o VENDIM
Nr.\(, daté 27.03.2023
PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE DERI NE MASEN 20% NE PROGRAMET “BACHELOR”,
DEPARTAMENTI EDUKIMIT, FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje t& nenit 25, pika 7, neni 38, pika 1, shkronja dh, nenit 73 t& Ligjit nr 80/2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n€ Republikén e Shqipéris€”, nenit 19,
pika 1, gérma € , t€ Statutit t€ UV-s€, si dhe referuar shkresés s€ Dekanit me nr.178/3 prot, daté

23.03.2023 té Fakultetit t€ Shkencave Humane dhe Drejtésisé, Senati Akademik né€ mbledhjen e datés
27.03.2023.

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimet € Departamentit t€ Edukimit, Fakulteti i Shkencave Humane dhe

Drejtésisé, pér riorganizimet e programeve ekzistuese, deri n€ masén 20%, pér vitin akademik
2023-2024 si mé poshté:

e Programi i studimit “Bachelor né Mé&suesi pér Arsimin parashkollor”

1. EDU 231 hyn si 1éndé e detyruar né programin e studimit duke vlerésuar grupi i punés réndésiné
né formimin e studentéve. (8 kredite)

2. EDU 325 Filozofi dhe Sociologji Edukimi kalon né 1éndé me zgjedhje me 4 kredite.

3. EDU 240 Edukim Muzikor dhe Didaktiké kalon 1€nd€ né vitin e tret€ me kod EDU 340 me 4
kredite, duke u mbéshtetur né sugjerimet e akreditimit pér shpérndarjen e krediteve. (4 kredite)

4. EDU 265 kalon léndé e detyruar nga 7 kredite né 1énd€ me 4 kredite, duke siguruar plotésimin
e njohurive té€ studentéve pér programin pérkatés. (4 kredite).

5. EDU 235 Psikologji loje kalon me kod EDU 375 1éndé me zgjedhje né vitin e trejé

e Programi i studimit “Bachelor né Mésuesi pér Arsimin Fillor”.

[u—y

EDU 333 Psikologji Komunikimi kalon nga 1éndé€ me zgjedhje né 1€ndé t€ d
2. EDU 325 Filozofi dhe Sociologji Edukimi kalon 1éndé me zgjedhje (8 kredite

~<rsmret)

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univiora.edu.al " T . .
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al
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MAT 234 Matemamatiké 2 kalon nga 1éndé me 4 kredite n€ lénd€ me 6 kredite.
BIO 341 Biologji e pérgjithshme kalon 1éndé me 4 kredite.

Programi i studimit “Bachelor n€ Histori-Gjeografi”

HIS 141 Filozofi kalon né€ l1éndén GEO 141 Njohuri t€ hartografisé (3 kredite).

CSH 130 Teknologji Informacioni dhe Komonikimi shtohrt né program (6 kredite).

HIS 365 Histori e Shqipérisé (vitet 1945-sot)shtohet né program(4 kredite)

GEO 224 Praktiké né terren shtohet né program (3 kredite).

ARK 160 Arkeologji e Pérgjithshme nga 8 kredite béhet me 7 kredite.

HIS 140 Praktiké né terren nga 2 kredite b&het me 3 kredite,shtohet kredit pasi mungonin
kredite né ndarjen D (Léndé plotésuese t€ programit)

HIS 230 Etnologji nga 8 kredite b&éhet me 5 kredite, pasi &shté 1€ndé e pérgjithshme e
programit dhe shumé njohuri merren nga léndét karakterizuese t€ programit.

HIS 180 Lindja dhe Greqgia Antike nga 7 kredite béhet me 6 kredite.

HIS 240 histori e Mesjetés Botérore nga 8 kredite béhet me 7 kredite.

ARK 157 Kultura Qytetare Ilire nga 6 kredite béhet me 4 kredite.

GEO 222 Gjeografia Fizike e Shqipéris€ nga 4 kredite béhet me 5 kredite.

HIS 364 Histori e Civilizimit Azi, Afriké, Ameriké Latine, nga 8 kredite béhet me 7 kredite.
GEO 325 Gjeografi Turizmi &GEO 326 Gjeografi Mjedisi nga 5 kredite béhen me 6 kredite
(prioritet seminareve/detyrave praktike né kéto kurse).

HIS 350 (Z) Histori e Marrédhénieve Ndérkombétare &GEO 347 (Z) Gjeografi ekonomike-
politike e trojeve nga 8 kredite béhen me 5 kredite, pasi prioritet kané 1éndét mé kryesore té
programit. :

HIS/GEO 398 Teza e Diplomés nga 10 kredite béhet me 8 kredite.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zévendésrektori Akademik si dhe Drejtuesit e Fakultetit t&
Shkencave Humane dhe Drejtésisé.
3. Njé kopje e kétij vendimi pércillet pér dijeni né MAS.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al
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FARKULTETI L SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
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Nr.g;?fg./gl’rot. Viors, mé- 2.3, )73/2023

[.&nda: Pércjellje pér mirvatim pé Senatin Akademik t& ndryshimeve né masén 20% té
_ndryshimeve né programet “Bachelor”, Departamenti i Edukimit

KRYETARIT TE SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL

QEMALI”, VLORI, PROF.DR.ROLAND ZISI

KETU
I nderuar Z Xryetar,

Bashkeélidhur po Ju pérciellim pér miratim nga Senati Akademik propozimet pér ndryshime
ng masén 20% né programe: '

- “Bachelor” né “Arsim parashkolior”;
- “Bachelor” ng “Arsim fillor™;

- “Bachejor” né “Histori-gjeografi”,
Bashkelidhur propozimet pérkatése.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimih.

Adresa fAdress: L Hajrro fakérri, fr, Sulejmanbeluina, iorg, Albania Web-site: www.univiora.edu.al
Tel, Fax ++355332324952

e-mail: info@univiora,edu.al
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REPUBLIKA E suqtpirisE

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALE VLORE
FAXULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
- DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

......... Prot. Vliorg, méﬂ_ _._(_75_ 2023

- Lénda: Riorganizimi i programit t& studimit “Bachelor ne Mesuesi per Arsimin

Parashkollor”

PERGIEGJESI I DEPARTAMENTIT TE EDUKIMIT PHD.ILVA LAMAYJ

Referuar Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit
t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 75, pika G, pas daljes s& akteve nénligjore, Udhézimit
Nr. 31, daté 29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institucionet e arsimit té larte”,
Kreu 3, pika 2-f, si dhe Vendimiti& Késhillit & Ministrave Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér Elementet
e Programeve t€ Studimit t& Ofruara nga Intitucionet e Arsimit t& Lartd” | shtojca Nr. 1.

NEé kuadér t€ vendimit € mbledhjes me daté 08.10.2021né Departamentin e Edukimit, pér
riorganizimin e programit t& studimit “Bachelor né Mésuesi p&r Arsimin Parashkollor®

pas punés s& zhvilluar, komisioni rezultoi né ndryshimet, si mé poshté:

i.

2,
3.

4.
5.

6.

EDU 231 hyn si End€ e detyruar né programin e studimit duke vlerdsuar grupi i punes
réndésing né formimin e stadentéve (8 kredite)

EDU 325 Filozofi dhe Sociologji Edukimi kalon né 18ndé me zgjedhje me 4 kredite

EDU 240 Edukim muzikor dhe didaktikeé kalon 18nds ng vitin e treté me kod EDU 340 me

. 4 kredite.

EDU 265 kalon 1énd& e detyrueshme nga 6 kredite né 1éndé me 4 kredite.

EDU 235 Psikologji loje kalon me kod EDU 375,1éndé me zgjedhje né vitin & trets. (4
kredite)

Duke ju falenderuar pér bashképunimin !

Grupi i punés pér riorganizimin ¢ “Bachelor né Mésuesi pér Arsimin Parashkollor”

PhD Ilva Lamaj

Dr. Rudina Alim
Dr. Petrit Taraj
Dr. Elsajed Rexhaj

Dr. Gentiana Xheld
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. UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE Lo
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

PROGRAMI AKADEMIK: BACHELOR Ni MESUESI PER ARSIMIN PARASUKOLLOR

A, LENDE BAZE

32 kredife
EDU325  Filozofi dhe Sociologji Edukimi 4 kgedite
EDU230 Psikologji zhvillimi 8 kredite
EDU 233  Psikologiji edukimi 8 kredite
HUM 131 Hyrje ne Psikologii 8 kredite
B. LENDE KARAKTERIZUESE : 97kredite
ALB 147  Gjuhe shqipe I . 8 kredite
EDU 150 Edukate qytetare ¢ kredite
MAT 134 Matematike 1 8§ kyedite
HUM 250 Histori kombetare dhe didaktike 8 kredite
EDU 340 Edukim muzikor dhe mesimdhenie 5 kredite
EDU 155 Letersi per femije 8 kredite
EDU253 Didaktike e matematikes 8 kredite
EDU 257 Didaktike e gjuhes shgipe 8 kredite
EDU 135 Edukim Artistik (Edukim viznal e tekmologjik dhe 2 kredi
v s - edite
mésimdhénia e tyre)
EDU 337 Psikologji grupi 8 kredite
EDU 349 Pedagogji familjare 8 kredite
EDU 225 Pedagogji : 8 kredite
EDU335 Higjena : : ' 6 kredite
C. LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE : 23 kredite
PS 118 Tipet e handikapit 8 kredite
EDU334 Komunikimi 8 kredite
Zgfidh njé nga IEndét: 7 kredite
EDU265  Psikologiji sociale 7 kredite
EDU235  Psikologji loje 7 kredite
D.LENDE PLOTESUESE 22kredite
ENGH
I31ATAH Anglisht 1/ltalisht 1/Frengjisht 1 ' 6 kredite
131/FREH 131 )
ENGH 132 Anglisht 2 6 kredite

EDU 370 Praktike mesmiore | ‘ 16 kredite
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REPUBLIKA B BHOQIPERIGE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALL VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

P

PROGRAMIAKADEMIC: BACHELOR NEMBSUESL £ER ARSIMIN PARASHKOLLOR

B. LENDE BAZE 32 kredite
EDU 230 Psikologji zhvillimi . 8 kredite
EDU 233  Psikologji edukimi : 8 kredite
HUM 250 Histori kombetare dhe didaktike 8 kredite
HUM 131 Hyxje ne Psikologji

8 kredite

B. LENDE KARAKTERIZUESE . 96 kredite
ALB 147 Gjuhe shgipel 8 kyedite
EDU 150 Edukate gytetare 6 kredite
MAT 134 Matematike 1 8 kredite
EDU 340 Edukim muzikor dhe didaktiké 4 kredite
EDU 155  Letersi per femije ' 8 kredite
EDU 253  Didaktike e matematikes ' 8 kredite
EDU 257 Didaldtike e gjuhes shqipe 8 kredite
EDU 135 Eduldm Artistik (Edukim vizual e teknologjik dhe .

v s i 8 kredite

mésimdhénia e tyre}
EDU 337 Psikologji grupi 8 kredite
EDU 349  Pedagogji familjare 8 kredite
EDU 225 DPedagogji 8 kredite
EDU335  Higjena 6 kredite
EDU231  Metodologji ¢ Mesimdhenies : 8 kredite

C. LENDE NDERDISIPLINORE/NNTEGRUESE 24 kredite
PS 118 Tipet e handikapit ' 8 kredite
EDU 265 Psikologji sociale 4 kredite
EDU 334 Komunikimi 8 kredite

Zgjidh njé nga lEndét: 4 kredite
EDU375  Psikologii loje : 4kredite
EDU 325  Filozofi dhe Sociologji Edukimi 4 kredite

D.LENDE PLOTESUESE 22kredite

ENGH 131/1TAH . \ . .
131/FREH 131 Anglisht 1/Italisht 1/Frengjisht 1 6 kredite



BEFUBLIKA E BHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY”

VLORE

. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI 1 EDUKIMIT

Plani mésimor

ACHELOR NE MESUES] PR ARSIMIN PARASHKOLLOR™

o TOT OREL

i RS .m. “Votmoaom | - Tot-08E/ uf, TOTALIORE/IAVENE' | .M._A_v.wm.h..__wwmhww_
k . s | T pAsdasnrzay ...%.mmzmw_.mnzu " AUDITOR . e 1T
L SRS Cercomt L [ ...qu_.womm..; CLex: |- sEm Y rAam ] . ‘pETYRA-
HYRJE NE PSIKOLOGJI F 200 75 0 125
ALB 147 - GIHE SHQIPE { 5 204 75 125
MAT 13 MATEMATIKE 3 200 75
LETERSTPER FEMIJE g

EDU 155,

PS1tR |

TIPET E HANDIKARIT 8
ENGH 133 /FREH, 13JAITAH 131 GJUHE E HUAJ [ 150 60
: . EDU 350 EDUKATE QYTETARE 1] 1580 75
EDY 135 EDUKIM ARTISTIK g 00 75

EDU 228t PEDAGOGJ!

EDU 230 PSIKOLOGII ZHVILLIMI 3
- DIDAKTIKE E GIUIHES SHQIPE DHE

EDU 257 LEXIMIT

EDU3S3

DIDAKTIKE E RTATEMATIKES

PSIXOLOGIL ERUKIMI

2
2
2
2
8
3
2
2
3
[
2
2
3
»ﬂ
10

EDU 333 3 z a
UM 250 HISTORI KOMBETARE 3 7 0
EDU M METODOLOGJI E MESIMDHENIES 3 2 [
EDU 365 PSIKOLOGJI SOCIALE z 1 o
0
EDU j49'’ PEDAGOGJ FAMILJARE 3 3 [
EDU 340, EDUKIM MUZIKOR DHE PIDAKTIKE 3 3 [
EDU 537 PSIKOLOGI GRUPI . 3 3 3 119
EDY 334, BAZAT E KOMUNIKIMIT 3 2 0 4
EDU 135 HIGIENE 3 3 0 108
. 400 30 0 s 0 %0

PRAKTIKE PEDAGOGIKE

EDUY 350
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FAKULTETI1 SHRENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI 1 EDUKIMIT

Nr. ,ﬁf},?/! Prot, _ Vlorg, méﬂ.@..?JZOB

" Lénda: Pércell je & tiorganizimit t& programit t& studimit “Bacholor né Mésnes; pér Arsimin
Fillor?

DEKANIT TE F AKULTETIT TE SHIGEZNCA:VE HUMANE DHE DREJTESISE
PROF.AS.ARMELA. PANAJOTI

Referuar Ligjit Nr. 802015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kéridmin Shkencor né Institucioner e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 75, pika 6, pas daljes s& akteve nénligjore,
Udbézimit Nr. 31, dats 29.12.2017 “Pér péreaktimin e lritereve, dokumentacioni; dhe
Dprocedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve 1€ studimit nga institucionet e
arsimit (€ larig”, Kreu 3, pika 2-f si dhe Vendimittg Késhillit 2 Ministrave Nr., 41, datg

Lart€”, shtojea Nr. 1.

Grupi i punés pasi shqyrtoi planet mésimore & programit t& studimit: “Bachelor ng Mésuesi pér
Arsimin Fillorpropozoi ndryshimet né planet dhe programet mésimore.

Bashkangjitur po ju pércjell propozimin pér TioIganizimin e programit t€ studimit: “Bachelor né
Mésuesi pér Arsimin Fillor”

PERGIEGIESI DEPARTAMENTIT T§ EDUKIMIT
PHD.ILVA LAMAJ
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI® VLORGE v
FAKULTETI I SHKENCAVE BUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Relacion shpjegues n& lidhje me ndryshimet ng programin e studimit “Bacheloy p& Mésuesi
PEr Arsimin Fillor»

1. EDU333 Psikologji Komunikimi kalon nga 1éndé me zgjedhje né lénds 1€ detyruar(8
kredite) ' .

2. EDU325 Filozofi dhe Sociologji Edukimi kalon lende me zgjedhje (8 kredite)

3. MAT 234 Matematiks 2 kalon nga 1éndé me 4 luedite né 1éndé me (6 kredite)

4. Bio 341, Biologji e pergjithshme kalon lende me 4 kredite.

Ndryshimet e reja né programin e studimit “Bachelor né Misues; pér Arsimin Fillor”

jané né pémputhje me masén 20% t& pérmbajties s& programit € pércakiuar né pikén 2.9/c &
VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementst e programeve 1€ studimit t& ofruara nga
institucionet e arsimit t& lart&”, Kéto ndryshime pérfshijng:

1. EDU333 Psikologji Komunikirj kalon uga 1&ndé me zgjedhje ng 1énds 1€ detyruar(8
kredite)

2. EDU 325 Filozofi dhe Sociclogji Edulcimi kalon lende me zgjedhje(8Kredite)

3. MAT 234 Matematiké 2 kalog nga Iéndé me 4 kredite né léndé me (6 Kredite)

4. Bio 341, Biologji e pergjithshme kalon lende me 4 kredite,



ACPUDLIKA = THMaIPrEpve S

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALL® VLORE .
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DEE DREJTESISE

DEPARTAMENTY I EDUKIMIT
ENGH 132 Anglisht 2
EDU 370 Praktiké mésimore 10kredite
CEII 130  Tekmologji e informacioni dhe komunikimi Glu'cdit;: o
- E. DETYRIME PERMBYLLESE 6 kredite
EDU398 Tezz diplome ' 6 kredite

SHENIM: Moduli konsiderchet ; shlyer nése té gjitha pjesét e tj jan& nota kaluese

PERGIEGIEST IDEPARTAMENTIT DEXANI

PhD. Ilva Lamaj Prof.as. dr. Armela Panajoti

m |

REKTORY

Prof. dr. Roland Zisi
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMAL VLORE =~
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

15. HIS/GEQ398 Teza e Diplomés nga 10 kredite béhet me 8 kredite.

Ky grap léndesh evidentohet me shtim gse pakésim & krediteve. Shpjegimi lidhur me kéta

- Ddryshim gshts bers Per ajé shpénda,ljemé,_té_rdrcjtc (& kredileve brenda ndarjeve (4, R oD, ..

nga réndésia ¢ lindave ng program 5i dhe evideiimet uge GV gjalé procesit @ akreitimit (&
programit Bachelor ng Histori-Gjeografi.

Duke ju falendernar pér bashképunimin!

Grupi i punés par riorganizimin e “B achelor ng Histori-Gjeografi”

PhD Ilva Lamaj : A 7
Dr. Fatlinda Shiauti | (7 A
Dr. Enkelejda Billa '

- Dr. Esmeralda LagiSA, (0.
Dr. llira Liupa ﬁ‘f
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI» VLORS L
FAKULTETII SHKENCAVE HUM ANE Dip DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMET

23. HIS/GEO 398 Tezt diplome

SHENIM: Moduli konsiderohet i shlyer nése t& giitha pjesét e tij jan& nota kaluese

PERGIEGIESY [ DEPARTAMENTIT

DEKANI
Phd. liva Lamaj

Prof.As. Dr. Armela Panajoti

e

REKTORI

Prof. Dr. Roland ZJst



FAKULTETI I SHKEN

AZPUTLita ® CHTICAR 150

UNIVERSITETI

“ISMAIL QEMALY? VLORE:

CAVE HUMANE DHE DREJTESISE

DEPARTAMENTTI X EDUKIMIT

23/
i

GEO 224 | Prakikénz terren

24

CSH130

E. Detyrime pirmbyligse. T
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